ДОГОВОР № ___  - МТУ
г. Москва

               «   »  ____________ 2007 г.

ООО «Центр железнодорожных технологий», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Технического директора Маторина Максима Дмитриевича, действующего на основании Доверенности № 07/IV-СМ от 01.05.2007 г.,  с одной стороны и _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________________________________, действующе___ на  основании _____________________, с другой стороны, вместе  именуемые «Стороны»,  заключили настоящий договор  о  нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. По настоящему Договору Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по разработке комплекта технической документации (далее по тексту КТД), согласно техническому заданию (далее по тексту ТЗ) Заказчика (Приложение № 1) настоящего Договора. Разработка КТД проводится в соответствии с п.п.7, 10 главы 1 Технических условий размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах № ЦМ-943 от 27.05.2003 г. и утверждается по доверенности Заказчика в администрации железной дороги – филиале ОАО «РЖД» установленным порядком.

1.2. Комплект технической документации, далее по тексту КТД включает в себя:

- схемы размещения и крепления груза Заказчика на железнодорожном подвижном составе в соответствии со способами, установленными местными техническими условиями (далее по тексту - МТУ);
- расчетно-пояснительную записку, обосновывающую разработанные способы размещения и крепления груза Заказчика;
- расчет расхода материалов, применяемых для крепления груза Заказчика;
- акт(ы) испытаний на соударение;
- акты опытных перевозок;
- акт поездных испытаний (по решению комиссии, сформированной администрацией железной дороги).

2. Обязанности Заказчика и порядок передачи документов Исполнителю.

2.1. Предоставить Исполнителю ТЗ для выполнения технического анализа на предмет возможности разработки КТД на груз Заказчика.

2.2. Оформить Исполнителю доверенность на право согласования и утверждения КТД на груз Заказчика с целью дальнейшего представления в администрацию железной дороги - филиал ОАО «РЖД».

2.3. Подготовить для Исполнителя комплект документов, необходимых для разработки и утверждения КТД по результатам анализа ТЗ Заказчика, проведенного Исполнителем.

2.4. Заранее оповестить Исполнителя о причинах, препятствующих выполнению Исполнителем обязательств в соответствии с настоящим Договором.

2.5. В течение трех рабочих дней Заказчик обязан утвердить ТЗ и отправить его Исполнителю по факсу или электронной почте.

2.6. Оплатить Исполнителю стоимость работ в соответствии с п. 4.1 настоящего Договора.

2.7. Заверить печатью и подписью Заказчика КТД в соответствии с требованиями администрации железной дороги.

2.8. Заказчик обязан в течение трех дней со дня получения акта о выполненной работе рассмотреть его, и, при отсутствии возражений, подписать акт и направить Исполнителю подписанный акт или мотивированный отказ о приеме работ. Заказчик обязан оповестить Исполнителя в течение одного рабочего дня по телефону, факсу, электронной почте о возникновении внештатных ситуаций, возникших в пути следования груза Заказчика, связанных с его креплением.

2.9. При проведении администрацией железной дороги экспериментальных работ по проверке технических условий размещения и крепления груза на подвижном составе, Заказчик обязан:

· предоставить подъездной железнодорожный путь, необходимый для проведения экспериментальных работ;

· предоставить маневровый локомотив на время экспериментальных работ;

· подготовить 3-4 полувагона, загруженных инертным грузом (например, песок, щебень) до полной грузоподъемности;

· разместить и закрепить испытуемый груз в вагоне согласно КТД, разработанному Исполнителем;

· предоставить два тормозных башмака;

· подписать акты по результатам проведенных экспериментальных работ по проверке технических условий размещения и крепления грузов на подвижном составе;

· оповестить Исполнителя о причинах, препятствующих проведению экспериментальных работ не позднее 7 (семи) рабочих дней до начала их проведения.

2.10. При отправлении в опытную перевозку вагонов, загруженных по проекту МТУ, Заказчик - совместно с представителями железной дороги - обязан оформить левую часть актов опытных перевозок, приложить их к перевозочным документам, принять меры к получению Заказчиком или администрацией железной дороги от грузополучателей и станций назначения этих актов с оформленными результатами опытных перевозок.
2.11. Заказчик обязан строго соблюдать технические требования, указанные в утвержденном КТД, основанием утверждения которого являются согласующие и утверждающие подписи уполномоченных сотрудников администрации железной дороги, проставленные на титульном листе МТУ, зарегистрированные в администрации железной дороги установленным порядком.

2.12. Заказчик обязан при установке средств крепления и крепежных устройств строго соблюдать технические требования в соответствии с главой 1 Технических условий размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах № ЦМ-943 от 27.05.2003 г.

3. Обязанности Исполнителя и порядок передачи документов Заказчику.

3.1. Оказать Заказчику услуги, указанные в п. 1.1. настоящего Договора.

3.2. Провести анализ ТЗ Заказчика на предмет возможности разработки КТД груза Заказчика.

3.3.  Подготовить рекомендации по устранению выявленных недостатков в ТЗ Заказчика.

3.4.  В случае, когда для разработки КТД на груз Заказчика не хватает исходных данных, указанных в ТЗ, Исполнитель - для изучения отправляемого груза - обязуется выехать на место погрузки с последующим составлением Акта обследования груза Заказчика (Приложение № 2 настоящего Договора), который содержит фотографии груза Заказчика.

3.5.  Исполнитель обязуется рассмотреть и утвердить - при отсутствии недостатков - ТЗ Заказчика после утверждения его Заказчиком в течение пяти рабочих дней.

3.6.  Исполнитель приступает к выполнению своих обязанностей только после получения утвержденного обеими сторонами ТЗ Заказчика и перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, согласно п.4 настоящего Договора.

3.7. Исполнитель - по доверенности Заказчика - согласовывает и утверждает КТД на груз Заказчика в администрации железной дороги - филиале ОАО «РЖД», подтверждением чего являются согласующие и утверждающие подписи уполномоченных сотрудников Московской железной дороги, проставленные на титульном листе МТУ, и регистрация МТУ в администрации железной дороги установленным порядком.

3.8. Прохождение процедуры согласования КТД Заказчика Исполнитель проводит после получения от администрации железной дороги последнего акта опытных перевозок.
3.9. Исполнитель обязуется уведомить Заказчика о готовности КТД и передать ему по договоренности утвержденный КТД. Курьерские услуги оплачиваются Заказчиком.
3.10. В случае неутверждения КТД на груз Заказчика, Исполнитель обязуется в течение пяти банковских дней возвратить Заказчику на его расчетный счет авансовый платеж за вычетом сумм по фактически понесенным затратам.

3.11. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику акт выполненных работ и счет-фактуру, оформленные в соответствии со ст. 169 НК РФ.

4. Размер и порядок оплаты.

4.1. Стоимость услуг составляет _______________________ (                                                          ), в том числе НДС 18 % - ________________________ руб.

4.2. Оплата производится авансовым платежом в размере 50% и составляет ___________________руб. (                                                     ), в т.ч. НДС 18% - ____________ руб.

4.3. Остаток денежных средств в размере 50% от стоимости услуг, указанных в п. 4.1. настоящего Договора, в сумме ________________ (                                         ), в т.ч. НДС 18% - _________ руб., Заказчик переводит на расчетный счет Исполнителя в течение трех банковских дней после получения утвержденного и согласованного установленным порядком КТД.

4.4. В случае нарушения Заказчиком сроков и порядка внесения платежей, установленных в п.4.3 настоящего Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 1% (одного процента) от невнесенной суммы платежа за каждый день просрочки.
4.5. В случае невыполнения Заказчиком своих обязательств, указанных в п. 4.2 настоящего Договора, Исполнитель имеет право приостановить исполнение своих обязанностей по настоящему Договору до момента осуществления Заказчиком соответствующего платежа.

5. Срок действия Договора и основания его прекращения.

5.1. Договор действует со дня его подписания и до исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору, о чем сторонами составляется акт о выполненных работах. Исполнитель обязуется завершить работу через 30 дней после получения Исполнителем от Заказчика или администрации железной дороги всех актов на погруженные Заказчиком вагоны (не менее пяти вагонов), отправленных в опытные перевозки.
5.2. В случае невозможности исполнения настоящего Договора, возникшей по вине Заказчика или по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Договор считается расторгнутым, а Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.

6. Ответственность сторон.

6.1. Стороны обязуются не разглашать сведения, имеющие значение коммерческой тайны или касающиеся репутации компании, которые стали им известны в связи с исполнением настоящего Договора.

6.2. Исполнитель несет ответственность за сохранность представленных Заказчиком документов.

6.3. Исполнитель не несет ответственности за просрочку оказания услуг, если она возникла по независящим от Исполнителя обстоятельствам (форс – мажор, режим работы администрации железной дороги, повторное проведение экспериментальных работ по проверке проекта технических условий размещения и крепления груза и т. д.).

6.4. Исполнитель несет ответственность за разработку КТД на груз Заказчика в соответствии с Техническими условиями размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах № ЦМ-943 от 27.05.2003 г. и ТЗ Заказчика.

6.5. Исполнитель несет ответственность за достоверность согласования КТД на груз Заказчика в соответствии с требованиями администрации железной дороги.

6.6. Исполнитель не несет ответственность за несогласование администрацией железной дороги КТД на груз Заказчика в тех случаях, если Заказчик не выполнил рекомендаций Исполнителя по устранению недостатков, препятствующих разработке и согласованию КТД на груз Заказчика.
6.7. Заказчик несет ответственность за достоверность исходных данных на груз, указанных и утвержденных в его ТЗ.
6.8. Заказчик несет ответственность за правильность размещения и крепления груза, согласно утвержденному КТД на груз Заказчика и требованиям к реквизитам крепления в соответствии с главой 1 Технических условий размещения и крепления грузов в вагонах и контейнерах № ЦМ-943 от 27.05.2003 г.

7. Иные условия.

7.1. Цены за услуги, указанные в настоящем Договоре, определены только для настоящего Договора и не могут служить прецедентом для заключения аналогичных Договоров в будущем.

7.2. Договор может быть изменен, дополнен или расторгнут только по письменному соглашению обеих сторон.

7.3. При исполнении своих обязанностей по настоящему Договору Исполнитель может привлекать третьих лиц. При этом ответственность за сроки и качество всех услуг по Договору несет Исполнитель.

7.4. При разрешении споров и разногласий, возникающих при исполнении настоящего Договора, стороны используют досудебный порядок их урегулирования.

7.5. Настоящий Договор составлен на четырех страницах, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны. Приложение № 1 составлено на ____________________  страниц__.

7.6.  Приложение № 1 является неотъемлемой частью настоящего Договора.

8. Реквизиты и подписи сторон.

	Исполнитель: ООО  «Центр железнодорожных технологий»
	Заказчик:

	Полный почтовый адрес: 107150, г. Москва, ул. Пермская, д.11, стр. 5, офис 620 «В»
	Полный почтовый адрес:

	Юридический адрес компании в соответствии с учредительными документами: 107113, г. Москва, Сокольническая пл., дом 4 А
	Юридический адрес компании в соответствии с учредительными документами:

	Контактный телефон/факс: (495) 221-78-40
	Контактный телефон/факс:

	Расчетный счет № 40702810200000001078
	Расчетный счет №

	Полное наименование банка:

ООО КБ «Транспортный» г. Москва
	Полное наименование банка:

	Корр. счет № 30101810900000000330
	Корр. счет №

	БИК № 044583330
	БИК

	Идентификационный номер (ИНН)

7718641652
	Идентификационный номер (ИНН)

	Код причины постановки на учет (КПП) 771801001
	Код причины постановки на учет (КПП)

	Исполнитель:
	        Заказчик:

	ООО «Центр железнодорожных технологий»

	         ____________________________

	Технический директор

_________________ М.Д. Маторин

           м.п.
	        ____________________________

        _________________ /                               /

                     м.п.

PAGE
4
Исполнитель ____________________                                       Заказчик ____________________